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Miksi istuva asento?Miksi istuva asento?

kyljellkyljellääään paljonn paljon parestesioitaparestesioita,,
neurapraxiaaneurapraxiaa, v, väähhään pysyvin pysyviääkinkin

Klein etKlein et alal 1987,1987, AndrewsAndrews 19841984
helpompi, nopeampihelpompi, nopeampi
vväähemmhemmään komplikaatioita?n komplikaatioita?
2/32/3 USAssaUSAssa rantatuoliasennossarantatuoliasennossa

Murphy etMurphy et alal 20102010



RantatuoliasennonRantatuoliasennon
haittojahaittoja

laskimopaluu, sydlaskimopaluu, sydäämen iskutilavuus jamen iskutilavuus ja
minuuttivirtaus laskevatminuuttivirtaus laskevat
keskiverenpaine ja aivojenkeskiverenpaine ja aivojen perfuusiopaineperfuusiopaine
laskevatlaskevat
MCAMCA--virtausvirtaus vvääheneehenee
vakavia aivoverenkiertohvakavia aivoverenkiertohääiriiriööititää kuvattukuvattu
hereillhereillää sympatikotoniasympatikotonia kompensoi elikompensoi eli
muutoksia ei tapahdumuutoksia ei tapahdu
ilmaembolisaationilmaembolisaation riskiriski



PPääään asento ja kiinnitysn asento ja kiinnitys

KervikaalisetKervikaaliset hermovauriothermovauriot
IskeemisetIskeemiset selkselkääydinydin-- ja aivovauriotja aivovauriot



Turvallisinta jaTurvallisinta ja
tehokkainta?tehokkainta?



Puudutus vaihtoehtonaPuudutus vaihtoehtona
Aivoverenkierto ei muutu, mutta kAivoverenkierto ei muutu, mutta käärsiikrsiiköö kognitio silti?kognitio silti?
Pahoinvointi ja kipulPahoinvointi ja kipulääääketarve vketarve väähenevheneväätt
Nopeampi prosessi ja kotiutuminenNopeampi prosessi ja kotiutuminen
Hermovauriot harvinaisiaHermovauriot harvinaisia

BarringtonBarrington 2009,2009, FredicksonFredickson 2009,2009, MisamoreMisamore 2011..2011..
Puudutemyrkytykset harvinaisiaPuudutemyrkytykset harvinaisia

BarringtonBarrington 20092009
PalleapareesiPalleapareesi
Taitovaatimukset ja onnistuminenTaitovaatimukset ja onnistuminen
HypotensioHypotensio--bradykardiabradykardia ongelmana?ongelmana?

RainsRains 20102010



MitMitää aivoverenkierrolleaivoverenkierrolle
oikeasti tapahtuu?oikeasti tapahtuu?

124 potilasta rantatuolissa tai kylkiasennossa124 potilasta rantatuolissa tai kylkiasennossa
aivojenaivojen happisaturaationhappisaturaation seuranta (NIRS)seuranta (NIRS)
80% merkitt80% merkittäävvää aivoperfuusionaivoperfuusion laskulasku
rantatuolissarantatuolissa
Kylkiasennossa ei vastaavaa tapahduKylkiasennossa ei vastaavaa tapahdu
Ei vakavia aivotapahtumia, mutta enemmEi vakavia aivotapahtumia, mutta enemmäänn
pahoinvointiapahoinvointia perfuusionperfuusion heiketessheiketessää

Murphy etMurphy et alal AnesthAnesth AnalgAnalg 20102010



Muukin tutkimustietoMuukin tutkimustieto
tukee samaatukee samaa

MCAMCA--virtausvirtaus laskee merkittlaskee merkittäävväästisti
istumaan nostettaessaistumaan nostettaessa
80%:lla merkitt80%:lla merkittäävvää aivoverenkierronaivoverenkierron
laskulasku NIRS:llaNIRS:lla mitattunamitattuna

MoermanMoerman 20122012
Halvauksia,Halvauksia, iskeemisiiskeemisiää aivovaurioita jaaivovaurioita ja
sokeutumisia kuvattusokeutumisia kuvattu



POCDPOCD –– anestesiallaanestesialla
äälyttlyttöömmääksiksi

ikikää lislisääää riskiriskiää
ikikää ei heikennei heikennää verenkierron autoregulaatiotaverenkierron autoregulaatiota
kaasuanestesia liskaasuanestesia lisääää riskiriskiää

MMSE tippuu ainakin josMMSE tippuu ainakin jos apoapo EE 44 alleelialleeli
caicai etet alal AnesthesiologyAnesthesiology 20122012
10vrk MMSE, 3vrk kohdalla tiputus10vrk MMSE, 3vrk kohdalla tiputus

propofolikaanpropofolikaan ei ongelmatonei ongelmaton
3030--24 neurofysiologisella/33724 neurofysiologisella/337

SteinmetzSteinmetz etet alal 20122012
edes puudutus ei estedes puudutus ei estää
hypoperfuusiohypoperfuusio on pahastaon pahasta



EstEstääääkköö NIRS ongelmia?NIRS ongelmia?

INVOSINVOS--muutoksetmuutokset eiveiväät korreloineett korreloineet
kognitioon ohitusleikkauspotilaillakognitioon ohitusleikkauspotilailla

ReentsReents 20032003
Liikunnassa ja sen jLiikunnassa ja sen jäälkeen parempilkeen parempi MCAMCA--
virtausvirtaus liittyy parempiin kognitiivisiinliittyy parempiin kognitiivisiin
toimintoihintoimintoihin

LucasLucas 20122012



Kaikille NIRS?Kaikille NIRS?

Tukee pTukee päääättööksentekoaksentekoa
EhkEhkääisseeissee iskeemisiaiskeemisia vaurioitavaurioita
..mutta v..mutta vääheneekheneeköö POCD?POCD?
Ei estEi estää kaikkia ongelmiakaikkia ongelmia
Kallista volyymikirurgiaanKallista volyymikirurgiaan

Kuka haluaisi itselleen?Kuka haluaisi itselleen?



Riskien minimointiRiskien minimointi

PelkkPelkkää puudutus riskipotilaillepuudutus riskipotilaille
Kannattaako riskinotto tKannattaako riskinotto täällllää potilaalla?potilaalla?
Optimoitu (pOptimoitu (pääään) asenton) asento

ei niskan fleksiotaei niskan fleksiota
ppääääteline ei saa painaateline ei saa painaa

NIRSNIRS--optimoituoptimoitu paine?paine?
PropofoliPropofoli kaasun sijasta?kaasun sijasta?
HypotensionHypotension vväälttlttääminenminen
Lyhyt toimenpideLyhyt toimenpide


